GABINETE DO VEREADOR JANUÁRIO KOSLINSKI - PSDB

Exmo. Senhor
Claudemir Zanco
Presidente Câmara Municipal de Pato Branco

REQUERIMENTO Nº 191/2022

Requer ao Executivo Municipal a inclusão no
Programa de Asfalto as Ruas Pedro Bortot, Artur
Bernardes, Aimoré (restante), Itapuã, José Rocha,
Silva Jardim (restante) e Avenida das Torres, no
Bairro São Luiz, bem como a poda das árvores
nessas vias.

O vereador infra-assinado, Januário Koslinski - PSDB, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, requer ao Executivo Municipal que, através do
departamento competente, inclua no Programa de Asfalto as Ruas Pedro Bortot, Artur
Bernardes, Aimoré (restante), Itapuã, José Rocha, Silva Jardim (restante) e Avenida das
Torres, no Bairro São Luiz, bem como a poda das árvores nessas vias.

Essas vias necessitam dessa benfeitoria, pois atualmente apresentam buracos
e irregularidades que prejudicam e causam danos aos veículos daqueles que por ali
passam e quanto a poda das árvores há necessidade porque os galhos estão invadindo a
rua e prejudicando a visibilidade dos motoristas.

Nestes termos, pede deferimento.
Pato Branco, 14 de março de 2022.

		2022-03-11T15:44:06-0300